
Jasněnka, z.s. 
Jasněnka, z.s.                                                            IČO : 63729521                                                                    tel : 585 051 076 

Jiráskova 772, Uničov 783 91                                 jasnenka-os@volny.cz                                                www.jasnenka.cz 
 

      Ceník poskytované služby ve Stacionáři Jasněnka 

 
platnost od 1. 10. 2024 

 
 

1. Základní sociální poradenství   

   Poskytování informací přispívající k řešení nepříznivé sociální situace osob.  

 

zdarma 

   Podpora pečujících osob. zdarma 

 
 

2. Základní činnosti 
sazba za 
hodinu 

1. Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu.  

   a) pomoc při oblékání a svlékání  

 

75 Kč 

   b) pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík včetně použití speciálních pomůcek 

 

75 Kč 

   c) pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 75 Kč 

   d) pomoc a podpora při podávání jídla a pití, včetně speciálních pomůcek 75 Kč 

2. Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu. 

   a) pomoc při úkonech osobní hygieny 75 Kč 

   b) pomoc při použití WC 75 Kč 

3. Poskytnutí stravy.  
dle 

dodavatele 

4. Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti.  

   a) pracovně výchovné činnosti: 55 Kč 

   b) nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností 55 Kč 

   c) vytvoření podmínek pro zajišťování přiměřeného vzdělávání nebo pracovního uplatnění 55 Kč 

5. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím.  

   a) pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou  

 

55 Kč 

   b) pomoc a podpora při aktivitách, podporujících sociální začleňování osob 

 

55 Kč 

6. Sociálně terapeutické činnosti. 55 Kč 

7. Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí 

55 Kč 

 
 

3. Fakultativní služby - Doprava uživatelů 

Doprava v rámci akcí poskytovatele mimo město (Uničov) dle dohody 

     Svozy uživatelů částka 

1. pásmo do 3 km Dolní Sukolom  850 Kč 

2. pásmo do 6 km Medlov, Újezd  920 Kč 

3. pásmo do 8 km Červenka, Rybníček, Strukov, Žerotín 1000 Kč 

4. pásmo do 10 km Šumvald, Pňovice, Troubelice, Litovel  1050 Kč 

5. pásmo do 14 km Plinkout  1100 Kč 

    
 

Pozn: Platba za svozy se krátí na polovinu u uživatelů, kteří vykonají 1 až 10 jízd v měsíci. 
 

mailto:jasnenka-os@volny.cz

